PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

    DECRETO Nº. 6.260/2019

DE: 11/11/2019

Designa membros participantes do Fórum

Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Social de Boa Esperança/ES - FOMDESBE.

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com Art. 75, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal.

Considerando o Decreto nº 6.222/2019 de 14/10/2019 que Institui e regulamenta o Fórum

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social de Boa Esperança/ES – FOMDESBE.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros designados abaixo para compor o Fórum Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Social de Boa Esperança/ES – FOMDESBE.

Representante da Agência de Desenvolvimento das Micros e Pequenas Empresas e

Empreendedorismo – ADERES

Hugo Santos Toffoli

Helton Braz Scarp

Representante do Gabinete do Prefeito

Lauro Vieira da Silva - Titular

Flávio Cristo de Oliveira - Suplente

Representante da Câmara Municipal de Boa Esperança-ES

Clóvis dos Anjos Neres - Titular

Antônio José dos Santos Bastos - Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – SEPLAG

Agnaldo Chaves de Oliveira Júnior - Titular

Jheniffer Paula Batista - Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – SEASC

Marcos Fernando Alves - Titular

Edson Rossin - Suplente

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

Representante da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo – SECULT

Rogério Vieira da Silva - Titular

Silvano Kretli - Suplente

Representante da Câmara de Dirigentes e Lojistas de Boa Esperança – CDL

Valdir Turini - Titular

Claudio Rodrigues da Silva - Suplente

Representante da Associação de Camponeses e Camponesas Agroecológico de Boa Esperança

e Região Esperança Viva

Francisco da Rocha Souza - Titular

Gilvano Ferreira Barbosa - Suplente

Representante da Associação dos Agricultores Familiares da Garrucha – APAG

Antônio dos Santos Lima - Titular

Valdeci Pereira dos Santos - Suplente

Representante da Associação dos Pequenos Agricultores da Região do Sobradinho – APARES

Joaquim Pereira - Titular

José Carlos Ferreira de Sales - Suplente

Representante da Associação dos Agricultores Familiares da Região de Bela Vista – AFARBE

Leandro da Silva Cardoso - Titular

José Rivaldo Vagmaker - Suplente

Representante da Associação Esperancense dos Produtores de Pimenta – AESPP

Doriedson Thomasini - Titular

Renilton Fernandes - Suplente

Art. 2º A Secretaria Executiva será formada pelos seguintes membros:

Secretário Executivo

Agnaldo Chaves de Oliveira Júnior

Secretário Adjunto

Jheniffer Paula Batista

Rogério Vieira da Silva - Membro

Representante da Cãmara de Dirigentes Logistas – CDL

Valdir Turini

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

Representante da ADERES

Hugo Santos Toffoli

Art. 3º O FOMDESBE será presidido pelo Prefeito Municipal.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 11 dias do mês de novembro de 2019.

                                                                                        LAURO VIEIRA DA SILVA

                                                                              Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na data supra.

AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2019-11-11T10:02:43-0300
	AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR:13999005793

		2019-11-11T11:46:10-0200
	LAURO VIEIRA DA SILVA:79368077720